Obras Públicas y Servicios Municipales será aumentada anualmente de forma 

escalonada a razón cincuenta mil balboas (B/.50 000.00) por año, los primeros dos 

años, y el último año a razón de cuarenta mil balboas (B/.40 000.00) hasta llegar a la 

suma de doscientos cincuenta mil balboas (B/.250 000.00) anuales. 

El monto de la suma establecida será revisado cada dos años y dicho valor 

podrá ser aumentado, mas no disminuido del último valor establecido. No obstante, 

el Órgano Ejecutivo podrá incrementar el monto de este programa antes de los dos